










 

 

Lampiran 3  

RUBRIK PENILAIAN KETERAMPILAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Indikator Rubrik Skor 

1. Kemampuan 

Perencanaan 
• Perencanaan sangat lengkap  

• Perencanaan lengkap 

• Perencanaan kurang lengkap 

• Tidak ada perencanaan  

3 

2 

1 

0 

2. Kemampuan melakukan 

percobaan 
• Percobaan dilakukan sesuai petunjuk LK 

• Ada langkah-langkah yang kurang sesuai 

petunjuk LK 

• Langkah-langkah yang dilakukan lebh 

banyk yang kurang sesuai 

• Tidak sesuai dengan petunjuk LK 

3 

2 

 

1 

 

0 

3. Kemampuan membuat 

kesimpulan 
• Kesimpulan yang dirumuskan sangat 

sesuai  

• Kesimpulan yang dirumuskan sesuai 

• Kesimpulan yang dirumuskan kurang 

sesuai 

• Kesimpulan yang dirumuskan tidak sesuai 

3 

 

2 

1 

 

0 

4 Kemampuan Presentasi  • Menjelaskan secara tepat, lengkap dan 

runtut. 

• Menjelaskan secara tepat, lengkap tetapi 

kurang  runtut 

• Menjelaskan secara kurang tepat, lengkap 

tetapi kurang  runtut 

• Tidak melakukan presentasi 

3 

 

2 

 

1 
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Lampiran 4 

LEMBAR PENILAIAN SIKAP 

Kelas  : 

Hari, Tanggal : 

Pertemuan ke : 

Materi Pokok : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Tanggal 
Nama 

Peserta 
Didik 

Catatan Perilaku 
Nilai 

Karakter 

 
Ttd 

Tindak 
Lanjut 

1. 
    

  
2. 

    
  

3. 
    

  

4. 
    

  
5.        
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